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ID-konvention skjuts upp
Riksdagen beslöt den 22 maj att Sverige tills vidare inte rati-
ficerar ILOs konvention om identitetshandlingar för sjömän 
(nr 185). Konventionen kom till efter terroristattackerna i USA 
11/9 2001, och USA har varit initiativtagare till det nya regel-
verket till sjöss. USA har dock självt inte ratificerat konvention 
nr 185 och har även deklarerat att de i alla händelser inte avser 
att ändra på sina visumbestämmelser.

En konsekvens av konventionen skulle bli att sjömän fick 
ett s k biometriskt id-kort med fingeravtryck.

Redan när ILO antog konventionen 2005 uttryckte svenska 
myndigheter skepsis, vilket återgavs i tidskriften Sjöbefäl. Sve-
riges regering och riksdag konstaterar nu att flera bestäm-
melser i konventionen saknar full motsvarighet i svenskt re-
gelverk eller svensk praxis. Sjöfartsverket har också förordat 
att Sverige ska avvakta med ratificeringen. I samband med 
att ILOs sjöarbetskonvention (den s k superkonventionen) 
föreläggs riksdagen, kan eventuellt konvention nr 185 åter 
aktualiseras.

Beslutet att inte nu ratificera konventionen togs av riksda-
gen med acklamation utan debatt.

A-kasseavgift från utlandet
De medlemmar i Ledarnas a-kassa som är bosatta i ett an-
nat EU-land kan betala medlemsavgiften utan extra kostnad 
hemifrån. Det som behövs är:

n	En Internetuppkopplad dator
n	Ett konto i svensk bank
n	Det s k Iban-nummer som a-kassan har i den svenska ban-

ken.

Har man tillgång till detta är alltså överföringen från bosätt-
ningslandet avgiftsfri, om man gör det från datorn hemma. Tar 
man hjälp av en bank i bosättningslandet kan transaktionen 
kosta 3–4 euro (28–38 kronor).

SBF undersöker vidare om betalningen kan göras från en 
utländsk bank, så att man eventuellt inte behöver ett svenskt 
bankkonto.

Ändring av 
kongressombud
I Sjöbefäl nr 4, som kommer ut nu i dagarna, presenteras 
ombuden på SBFs ordinarie kongress på Lidingö 10–12 juni. 
Emellertid har efter tidskriftens pressläggning tre av de perso-
ner som presenteras där lämnat återbud: Henrik Adolphsson, 
Stena, Jan Strand, Tallink Silja, och Tommy Wankler, TT-Line. 
De ersätts med:

Christopher Ringhagen, DPO, SMBF Service AB
Åke Sundén, teknisk chef, Stena Line
Jörgen Bolin, teknisk chef, ACE-Link.

Påpekas kan också att en föråldrad uppgift insmugit sig i pre-
sentationen av FS-ledamöterna på sidan 5. Sonny Andersson 
arbetar numera i NMM Bulk och ingen annanstans.

Utlandsavtalet klart
SBF och Sjöfartens Arbetsgivareförbund har kommit överens 
om nya löner för anställda på INT-avtalet. Som vanligt grundas 
avtalet på nettoutfallet av storsjöavtalet.

Det betyder att anställda på INT-avtalet får:

n	8,5 procent lönehöjning fr o m 1 februari 2008
n	Ytterligare 3,4 procent för anställda i tankfartyg över 3 000 

GT fr o m 1 februari 2008
n	Ytterligare 2 procent för anställda i torrlastfartyg över 3 000 

GT fr o m 1 februari 2008
n	Ett engångsbelopp för de som uppburit inkomst enligt INT-

avtalet under minst 180 dagar år 2007. De som uppburit 
sådan inkomst hela 2007 får 8 500 kronor, övriga 1/365 av 
8 500 kronor för varje avlönad anställningsdag under 2007. 
Engångsbeloppet ska ansökas från berörda rederier senast 
31 augusti 2008.

Ansökan om engångsbelopp 
ska göras senast 31/7
Vi påminner om att sjöbefälen själva ska ansöka om det en-
gångsbelopp på max 12 000 kronor, som utges som kompen-
sation för det uteblivna jobbskatteavdraget under 2007. Ansö-
kan görs till den eller de arbetsgivare, från vilka sjöinkomst 
uppburits under året och ska ha inkommit senast 31 juli i år. 
Detta gäller alltså de som betalar skatt och numera omfattas 
av jobbskatteavdraget. Som framgår av första notisen ovan har 
anställda på INT-avtal en månad extra på sig.


